

**Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	31.12.2017	31.12.2016
Процентные доходы	18	258228	264326
Процентные расходы	18	-160064	-178625
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>		<b>98164</b>	<b>85701</b>
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		-26802	7133
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>71362</b>	<b>92834</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	21	0	8
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-442	-1004
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		0	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		8853	10856
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		-6682	-9272
Комиссионные доходы	19	119098	99270
Комиссионные расходы	19	-14790	-11937
Доходы/(расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных		0	0
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-159	0
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения		0	0
Изменение резерва по оценочным обязательствам		-26064	242
Прочие операционные доходы	20	33166	73171
<b>Чистые доходы/(расходы)</b>		<b>184342</b>	<b>254168</b>
Административные и прочие операционные расходы	22	-207958	-206863
<b>Операционные доходы/(расходы)</b>		<b>-23616</b>	<b>47305</b>
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>		<b>-23616</b>	<b>47305</b>
Расходы по налоговым обязательствам		-4074	-15496
Прибыль/(убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения		993	0
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>-27690</b>	<b>31809</b>
Доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-99	-94
Доходы/(расходы) от переоценки основных средств		0	0
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль по компонентам прочего совокупного дохода	23	20	19
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>-79</b>	<b>-75</b>
<b>Совокупный доход (убыток) за период</b>		<b>-27769</b>	<b>31734</b>

Утверждено и подписано 2 апреля 2018 года

Председатель правления

Главный бухгалтер



Суглобова М.В.

Кичаев И.Н.

Примечания составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности